
10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich
Weltrekord: 01:04,13 - King, Lillia C (United States) am 25.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 01:04,35 - Meilutyte, Ruta (Lithuania) am 29.07.2013 in Barcelona (ESP)
Deutscher Rekord: 01:05,58 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 31.03.2022 in San Antonio (USA)
Bahnrekord Nordbad: 01:11,66 - Hannah Schneider (Hofheimer SC) am 30.04.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Amelie Lautenschläger 2015 SG Weinheim-Hohensachsen 01:59,67 153
2. Tekla Varadi 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:03,95 138
3. Anna Stamm 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:05,27 134
4. Ella Stieler 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:09,72 120
5. Aurelia Vittinghoff 2015 DJK-SSG Bensheim 02:11,41 116
6. Anabel Fronhoffs 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:15,38 106
7. Manon Schrenk 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:21,57 92
8. Magdalena Moser 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:44,30 59

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Antonia Nike Fischer 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:53,09 182
2. Johanna Nungeßer 2014 TSG Darmstadt 01:56,03 168
3. Frieda Renée Brockhoff 2014 TSG Darmstadt 02:02,79 142
4. Anna Landzettel 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:07,52 127
5. Emma Pfeifer 2014 TSG Darmstadt 02:19,39 97
6. Caja Weidner 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:22,99 90

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nora Michalk 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:35,45 303
2. Emma Proft 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:47,62 211
3. Lisa Schwartmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:51,47 190
4. Mila Schläwe 2013 TSG Darmstadt 01:55,32 171
5. Camille Werner 2013 TSG Darmstadt 01:56,73 165
6. Alma Rulhoff 2013 TSG Darmstadt 01:59,56 154
7. Hannah Bereuter 2013 DSW 1912 Darmstadt 02:03,79 139
8. Nika Handke 2013 DSW 1912 Darmstadt 02:10,55 118

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:40,04 263
2. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:40,25 261
3. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 01:47,34 213
4. Ida Reißig 2012 TSG Darmstadt 01:47,77 210

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nelly Zimmerling 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:21,82 481
2. Christine Danielle Njipwo 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:25,77 418
3. Nina Ackermann 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:40,35 260
4. Maya Luisa Jährling 2011 TSG Darmstadt 01:40,40 260
5. Ema Pepic 2011 TSG Darmstadt 01:42,45 245
6. Sara Pohla 2011 TSG Darmstadt 01:54,75 174



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
noch Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Merle Carlotta Knapp 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:21,83 481
2. Miren Calderini 2010 TSG Darmstadt 01:34,02 317
3. Meike Langer 2010 SG Neptun Lampertheim 01:36,20 296
4. Annabelle Buschbacher 2010 SG Neptun Lampertheim 01:45,92 221

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:24,23 441
2. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 01:39,05 271

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alina Jesse 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:31,36 345

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nelly Zimmerling 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:21,82 481
2. Merle Carlotta Knapp 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:21,83 481
3. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:24,23 441
4. Christine Danielle Njipwo 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:25,77 418
5. Alina Jesse 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:31,36 345
6. Miren Calderini 2010 TSG Darmstadt 01:34,02 317
7. Nora Michalk 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:35,45 303
8. Meike Langer 2010 SG Neptun Lampertheim 01:36,20 296
9. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 01:39,05 271
10. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:40,04 263
11. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:40,25 261
12. Nina Ackermann 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:40,35 260
13. Maya Luisa Jährling 2011 TSG Darmstadt 01:40,40 260
14. Ema Pepic 2011 TSG Darmstadt 01:42,45 245
15. Annabelle Buschbacher 2010 SG Neptun Lampertheim 01:45,92 221
16. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 01:47,34 213
17. Emma Proft 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:47,62 211
18. Ida Reißig 2012 TSG Darmstadt 01:47,77 210
19. Lisa Schwartmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:51,47 190
20. Antonia Nike Fischer 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:53,09 182
21. Sara Pohla 2011 TSG Darmstadt 01:54,75 174
22. Mila Schläwe 2013 TSG Darmstadt 01:55,32 171
23. Johanna Nungeßer 2014 TSG Darmstadt 01:56,03 168
24. Camille Werner 2013 TSG Darmstadt 01:56,73 165
25. Alma Rulhoff 2013 TSG Darmstadt 01:59,56 154
26. Amelie Lautenschläger 2015 SG Weinheim-Hohensachsen 01:59,67 153
27. Frieda Renée Brockhoff 2014 TSG Darmstadt 02:02,79 142
28. Hannah Bereuter 2013 DSW 1912 Darmstadt 02:03,79 139
29. Tekla Varadi 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:03,95 138
30. Anna Stamm 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:05,27 134
31. Anna Landzettel 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:07,52 127
32. Ella Stieler 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:09,72 120
33. Nika Handke 2013 DSW 1912 Darmstadt 02:10,55 118
34. Aurelia Vittinghoff 2015 DJK-SSG Bensheim 02:11,41 116



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 3
noch Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
35. Anabel Fronhoffs 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:15,38 106
36. Emma Pfeifer 2014 TSG Darmstadt 02:19,39 97
37. Manon Schrenk 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:21,57 92
38. Caja Weidner 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:22,99 90
39. Magdalena Moser 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:44,30 59


